press a wish of seeing a complete translation of

this curious and important work, though witli

illius defectu, et |)raeclj)ac ex eo quod GuUh. Coloin, vt jjrocurator

supradictorum P. Gilbert!, P. Olivo et P. Scorp. emit supratacta

duo millia scutorum in praedicta civitate Barchinonae in promptis

et paratis denariis, expensis vt praetendit ipsius Ant. Quart!; certa

coram nobis orta sit questio inter supradictos Jo. Colum ex vna

jrarte, et Ant. Quart! ex altera, dicente eodem Antonio, quod ipse

Gail. Colom, vt procurator praedictus, praedicta insolutione non ob-

stante, non debebat, sumptibus et expensis i[)sius Antonii, supra-

dictas pecuniarum sumas emere in ipsa civitate Barchinonae in

jrromptis et paratis pecuniis, sed solum debuisset illas cepisse ibidem

in Tabulis, prout hoc dicit in tali casu moris et consuetudinis esse,

et ab antiquo fuisse in ipsa civitate Barchinonae. Et ipsi custus et

expensae, jrro illis duohus millibus scutorum modo praedicto factae,

in multo excedunt custus dictorum cambiorum, si eadem capta

fuissent ibidem in Tabulis: asserit saepe dictus Antonius, se ilia

praecissc dampna Tabularum et non ampliora debere portare, supra-

dicto Jo. Colom dicente contrarium, et quod iuxta protestationum

litteras super hoc suo tempore factas, praedictus Antonius tolerare

debet et solvere omnes expensas et Interesse, quod ex defectu dictae

solutionis, per emptionem dictarum pecuniarum vel alias factae sunt,

et de illis eundem Johannem reddere indem pnem. The Tabula

here mentioned was established in 1401, and seems to have been the

commencement of banks for paper-money, the first imitation of

which w^as that formed at Genoa in 1407* I hope I shall merit

thanks from my readers for adding the following information taken

from the before-mentioned work, vol. i. p. 213. Este banco del

cambio o tabla, que al principio se llammb Taula de carnhi, y estaba

asegurado con el credito y las rentas publicas de la ciudad, fue esta-

blecido prlmeramente en la casa de la Lonja, y era administrado pof

commerciantes, cuyos oficios de administradores, tenedores de libros,

y otros elegia y tenia dotados la ciudad de su erario proprio. Este

util establecimiento fue adquiriendo cada dia mayor solidez en virtud
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the less hope of its being gratified, as such labour

must require not only a knowledge of the Spanish

language, but also of the history of trade, and

of maritime and commercial laws. I find the